

積 算 書
180126009

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

九州地方整備局	
項 目	港湾事業費
	離島振興事業費
費 目	海岸事業費
	空港整備事業費
	在日米軍等駐留関連書費
	港湾改修費
	海岸保全施設整備事業費
目 の 細 分	空港整備事業費
	提供施設移設整備費
	工 事 費

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
設計業務費					4,195,342	
水中部施工状況調査業務					4,195,342	
水中部施工状況調査業務					4,195,342	
水中部施工状況調査					4,195,342	
調査準備					96,000	
1-1 調査準備		式	1.00	96,000	96,000	
事前協議					52,550	
1-2 事前協議		回	1.00	52,550	52,550	
実施調整					1,937,988	
1-3 実施調整		港	26.00	74,538	1,937,988	
報告書取りまとめ					2,043,804	
1-4 報告書取りまとめ		回	174.00	11,746	2,043,804	
成果					65,000	
1-5 業務成果品		式	1.00	65,000	65,000	

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査業務費					43,840,119	
水中部施工状況調査業務					43,840,119	
水中部施工状況調査業務					43,840,119	
水中部施工状況調査					43,840,119	
潜水調査					42,511,293	
2-1 潜水調査(1)(下関港)		回	2.00	274,822	549,644	
2-2 潜水調査(1)(北九州港(西海岸地区))		回	2.00	244,516	489,032	
2-3 潜水調査(1)(北九州港(新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)))		回	13.00	244,516	3,178,708	
2-4 潜水調査(1)(北九州空港)		回	2.00	244,516	489,032	
2-5 潜水調査(1)(博多港)		回	1.00	244,516	244,516	
2-6 潜水調査(1)(三池港)		回	1.00	243,760	243,760	
2-7 潜水調査(1)(唐津港)		回	9.00	244,769	2,202,921	
2-8 潜水調査(1)(長崎港)		回	1.00	245,128	245,128	
2-9 潜水調査(1)(佐世保港)		回	4.00	245,128	980,512	
2-10 潜水調査(1)(厳原港)		回	2.00	245,128	490,256	
2-11 潜水調査(1)(長崎空港)		回	5.00	245,128	1,225,640	
2-12 潜水調査(1)(熊本港)		回	2.00	242,868	485,736	
2-13 潜水調査(1)(八代港)		回	8.00	242,868	1,942,944	

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-14 潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)		回	3.00	242,868	728,604	
2-15 潜水調査(1)(別府港)		回	2.00	246,033	492,066	
2-16 潜水調査(1)(大分港)		回	1.00	246,033	246,033	
2-17 潜水調査(1)(大分港海岸)		回	1.00	246,033	246,033	
2-18 潜水調査(1)(佐伯港)		回	2.00	246,033	492,066	
2-19 潜水調査(1)(大分空港)		回	2.00	244,509	489,018	
2-20 潜水調査(1)(宮崎港)		回	1.00	244,566	244,566	
2-21 潜水調査(1)(細島港)		回	4.00	244,566	978,264	
2-22 潜水調査(1)(鹿児島港)		回	16.00	245,289	3,924,624	
2-23 潜水調査(1)(指宿港海岸)		回	7.00	245,289	1,717,023	
2-24 潜水調査(1)(志布志港)		回	17.00	245,289	4,169,913	
2-25 潜水調査(1)(名瀬港)		回	6.00	245,289	1,471,734	
2-26 潜水調査(1)(西之表港)		回	60.00	242,392	14,543,520	
旅費					1,328,826	
2-27 旅費		式	1.00	1,328,826	1,328,826	

総括表

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	4,090,020 + 105,322				4,195,342	
直接人件費					4,090,020	
直接経費					105,322	
その他原価	$4,090,020 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,202,475	
業務原価	4,195,342 + 2,202,475				6,397,817	
一般管理費等	$6,397,817 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,041$				3,442,183	
設計業務費	6,397,817 + 3,442,183				9,840,000	
業務価格					9,840,000	
直接調査費					43,840,119	
諸経費	$43,840,119 \times 65.8\% - 6,917$				28,839,881	
調査業務費	43,840,119 + 28,839,881				72,680,000	
業務価格	9,840,000 + 72,680,000				82,520,000	
消費税等相当額	$82,520,000 \times 10.00\%$				8,252,000	
水中部施工状況調査費	82,520,000 + 8,252,000				90,772,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：1-1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	95,050.00	950		
合 計	作業能力：1.00式			96,000.00	96,000		

番号：1-2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			52,550.00	52,550		

番号：1-3

名称：実施調整

1港当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	73,800.00	738		
合 計	作業能力：1.00港			74,538.00	74,538		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：1-4
 名称：報告書取りまとめ 10回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	116,300.00	1,163		
合 計	作業能力：10.00回			11,746.00	117,463		

番号：1-5
 名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	65,000.00	65,000		
合 計	作業能力：1.00式			65,000.00	65,000		

番号：2-1
 名称：潜水調査(1)（下関港） 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	山口県	人	1.00	57,500.00	57,500		
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	246,322.00	123,161	運転	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	185,588.00	92,794	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	273,455.00	1,367		
合 計	作業能力：1.00回			274,822.00	274,822		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-2
 名称：潜水調査(1) (北九州港(西海岸地区)) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	福岡県	人	1.00	53,500.00	53,500		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,683.00	109,841	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,918.00	79,959	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,300.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,516.00	244,516		

番号：2-3
 名称：潜水調査(1) (北九州港(新門司土砂処分場(Ⅱ期))) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	福岡県	人	1.00	53,500.00	53,500		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,683.00	109,841	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,918.00	79,959	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,300.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,516.00	244,516		

番号：2-4
 名称：潜水調査(1) (北九州空港) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	福岡県	人	1.00	53,500.00	53,500		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,683.00	109,841	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,918.00	79,959	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,300.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,516.00	244,516		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-5
名称：潜水調査(1) (博多港) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	福岡県	人	1.00	53,500.00	53,500		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,683.00	109,841	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,918.00	79,959	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,300.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,516.00	244,516		

番号：2-6
名称：潜水調査(1) (三池港) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	福岡県	人	1.00	53,500.00	53,500		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	218,812.00	109,406	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,284.00	79,642	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	242,548.00	1,212		
合 計	作業能力：1.00回			243,760.00	243,760		

番号：2-7
名称：潜水調査(1) (唐津港) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	佐賀県	人	1.00	53,900.00	53,900		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,416.00	109,708	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,888.00	79,944	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,552.00	1,217		
合 計	作業能力：1.00回			244,769.00	244,769		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-8

名称：潜水調査(1)(長崎港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	長崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,838.00	110,419	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,380.00	79,690	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,909.00	1,219		
合 計	作業能力：1.00回			245,128.00	245,128		

番号：2-9

名称：潜水調査(1)(佐世保港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	長崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,838.00	110,419	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,380.00	79,690	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,909.00	1,219		
合 計	作業能力：1.00回			245,128.00	245,128		

番号：2-10

名称：潜水調査(1)(厳原港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	長崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,838.00	110,419	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,380.00	79,690	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,909.00	1,219		
合 計	作業能力：1.00回			245,128.00	245,128		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-11

名称：潜水調査(1)(長崎空港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	長崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,838.00	110,419	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,380.00	79,690	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,909.00	1,219		
合 計	作業能力：1.00回			245,128.00	245,128		

番号：2-12

名称：潜水調査(1)(熊本港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	熊本県	人	1.00	53,400.00	53,400		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	217,903.00	108,951	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	158,618.00	79,309	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	241,660.00	1,208		
合 計	作業能力：1.00回			242,868.00	242,868		

番号：2-13

名称：潜水調査(1)(八代港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	熊本県	人	1.00	53,400.00	53,400		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	217,903.00	108,951	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	158,618.00	79,309	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	241,660.00	1,208		
合 計	作業能力：1.00回			242,868.00	242,868		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-14

名称：潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	熊本県	人	1.00	53,400.00	53,400		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	217,903.00	108,951	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	158,618.00	79,309	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	241,660.00	1,208		
合 計	作業能力：1.00回			242,868.00	242,868		

番号：2-15

名称：潜水調査(1)(別府港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	大分県	人	1.00	54,300.00	54,300		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,877.00	110,438	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	160,142.00	80,071	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,809.00	1,224		
合 計	作業能力：1.00回			246,033.00	246,033		

番号：2-16

名称：潜水調査(1)(大分港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	大分県	人	1.00	54,300.00	54,300		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,877.00	110,438	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	160,142.00	80,071	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,809.00	1,224		
合 計	作業能力：1.00回			246,033.00	246,033		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-17

名称：潜水調査(1)(大分港海岸)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	大分県	人	1.00	54,300.00	54,300		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,877.00	110,438	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	160,142.00	80,071	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,809.00	1,224		
合 計	作業能力：1.00回			246,033.00	246,033		

番号：2-18

名称：潜水調査(1)(佐伯港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	大分県	人	1.00	54,300.00	54,300		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,877.00	110,438	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	160,142.00	80,071	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,809.00	1,224		
合 計	作業能力：1.00回			246,033.00	246,033		

番号：2-19

名称：潜水調査(1)(大分空港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	大分県	人	1.00	54,300.00	54,300		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	219,119.00	109,559	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	158,868.00	79,434	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,293.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,509.00	244,509		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-20

名称：潜水調査(1)(宮崎港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	宮崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,038.00	110,019	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,063.00	79,531	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,350.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,566.00	244,566		

番号：2-21

名称：潜水調査(1)(細島港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	宮崎県	人	1.00	53,800.00	53,800		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,038.00	110,019	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,063.00	79,531	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	243,350.00	1,216		
合 計	作業能力：1.00回			244,566.00	244,566		

番号：2-22

名称：潜水調査(1)(鹿児島港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	鹿児島県	人	1.00	54,100.00	54,100		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,336.00	110,168	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,602.00	79,801	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,069.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00回			245,289.00	245,289		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-23

名称：潜水調査(1)(指宿港海岸)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	鹿児島県	人	1.00	54,100.00	54,100		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,336.00	110,168	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,602.00	79,801	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,069.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00回			245,289.00	245,289		

番号：2-24

名称：潜水調査(1)(志布志港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	鹿児島県	人	1.00	54,100.00	54,100		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,336.00	110,168	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,602.00	79,801	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,069.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00回			245,289.00	245,289		

番号：2-25

名称：潜水調査(1)(名瀬港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	鹿児島県	人	1.00	54,100.00	54,100		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	220,336.00	110,168	運転	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	159,602.00	79,801	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	244,069.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00回			245,289.00	245,289		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

番号：2-26

名称：潜水調査(1)(西之表港)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員		人	1.00	54,100.00	54,100		
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	216,995.00	108,497	運転	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	157,181.00	78,590	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	241,187.00	1,205		
合 計	作業能力：1.00回			242,392.00	242,392		

番号：2-27

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費(潜水調査)		式	1.00	1,328,826.00	1,328,826.00		
合 計	作業能力：1.00式			1,328,826.00	1,328,826.00		